9. ¿Qué es esto? Si algo he obrado en vuestros corazones, si la palabra de Dios ha hallado asiento en vosotros, si encontró descanso a vuestro lado, haced esto, hermanos míos; no penséis sufrir daño alguno por hacerlo; grande es la ganancia si hacéis lo que os digo. «He perdido veinte, doscientas, qui-

tacium publice. Reddendum enim sciebat; sed cui redderet, ignorabat. Proposuit pittacium publice: «Qui solidos perdidit, veniat ad locum illum, et quaerat hominem illum». Ille qui plangens circumquaque vagabatur, invento et lecto pittacio, venit ad hominem. Et ne forte quaereret alienum, quaesivit signa, interrogavit sacculi qualitatem, sigillum, solidorum etiam numerum. Et cum omnia ille fideliter respondisset, reddidit quod invenerat. Ille autem repletus gaudio, et quaerens vicem rependere, tanquam decimas obtulit illi solidos viginti: qui noluit accipere. Obtulit vel decem: noluit accipere. Saltem rogavit vel quinque acciperet: noluit ille. Stomachabundus homo proiecit sacculum: Nihil perdidit, ait; si non vis aliquid a me accipere, nec ego aliquid perdidit. Quale certamen, fratres mei, quale certamen? qualis pugna, qualis conflictus? Theatrum mundus, spectator Deus. Victus tandem ille quod offerebatur accepit: continuo totum pauperibus erogavit, unum solidum in domo sua non dimisit.

[1965] CAPUT VIII.—9. *Idem tractatur argumentum.*—Quid est? Si aliquid egi in cordibus vestris, si verbum Dei insedit in vobis, si requiem invenit apud vos, facite hoc, fratres mei: nolite putare damnum vos pati, si feceritis; magnum lucrum est, si feceritis quod dico. Perdidit viginti solidos, perdidit ducentos, quingentos. Quid perdidisti? De domo tua pe-

nientas monedas de oro». «¿Qué perdiste?» Esas monedas salieron de tu casa, pero otro las había perdido, no tú. La tierra os es común, estáis en una misma casa, en este mundo uno y otro sois viajeros y habéis entrado en la posada de esta vida. El depositó ese dinero y se olvidó; se le cayó y tú lo encontraste. ¿Quién eres tú que lo encontraste? Un cristiano. ¿Quién lo encontró? Tú, que escuchaste la ley; tú, un cristiano que escuchaste la ley. ¿Quién lo encontró? Tú lo encontraste, tú, que al oír la ley mucho la aplaudiste. Por tanto, si tu alabanza fue sincera, devuelve lo que encontraste. Porque si no devolviste lo que encontraste, diste testimonio contra ti mismo. Sed fieles cuando encontráis algo, y entonces vituperad a los iníquos ladrones. Pues lo que hallaste y no devolviste, eso robaste. Hiciste lo que te fue posible. Si no hiciste más fue porque no pudiste. Quien niega a otro lo que es suyo, si le fuera posible se lo quitaría. El temor te prohíbe quitárselo; no es que hagas el bien, sino que temes el mal.